
PROVINCIA DI PRATO

Decreto del Presidente n° 10 del 14/01/2021

Oggetto: Socio della Fondazione Cassa di Risparmio di Prato

Visto lo Statuto della Fondazione Cassa di Risparmio di Prato dal quale si evince che la Fondazione
persegue finalità di utilità sociale nei seguenti settori: a) educazione, istruzione e formazione; b) 
arte, attività e beni culturali;

Visto in particolare gli articoli n. 15, n.16, n. 17 e n.18 relativi alla modalità di acquisto della qualità 
di Socio, alla elezione dei Soci e alla designazione di Soci da parte di Enti;

Visto che dal 6 novembre è entrato in vigore il nuovo Statuto della Fondazione, con il quale, in 
particolare, hanno ampliato all’art. 18 il novero delle designazioni dei Soci, anche con l’inserimento di 
nuovi Enti;

Considerato che, a seguito di tali modifiche, alla Provincia di Prato è stato attribuito il compito di 
designare un ulteriore socio della Fondazione., oltre ai due soci già in carica; così come comunicato 
dalla Fondazione CR Prato, nostro prot. 11404 del 18/11/2020

Preso atto:
- di quanto stabilito all'art. 15 dello statuto: “1. Il numero massimo dei Soci è di 140; agli enti di cui  
all’articolo. 18 è riservato il diritto di designarne 56; di questi ultimi gli enti locali territoriali 
possono designarne fino ad un massimo di 15.2. La qualità di Socio non attribuisce alcun diritto di 
contenuto patrimoniale sulle rendite della Fondazione né sul suo patrimonio. 3. I Soci debbono 
essere nominati fra persone aventi i requisiti di onorabilità di cui all’articolo 9, commi 1 e 2, 
residenti o domiciliate nel territorio di prevalente attività di cui all’articolo 3, comma 1, che siano 
rappresentative di categorie economiche, del mondo imprenditoriale, delle professioni, della 
cultura in ogni sua manifestazione e della società civile del suddetto territorio. 4. Non possono 
essere nominati Soci i dipendenti della Fondazione e delle società partecipate dalla Fondazione 
stessa e coloro che abbiano causato danno alla Fondazione o abbiano lite vertente con essa. 5. I 
Soci perdono tale qualità dopo dieci anni dalla data della proclamazione e possono essere 
confermati una sola volta e sempre per un periodo di dieci anni.
- di quanto stabilito all'art. 18 dello statuto: “1. Agli enti di seguito elencati spetta il diritto di 
designare Soci della Fondazione nel numero riportato a fianco di ciascuno di essi; le persone 
designate devono essere in possesso dei requisiti indicati all’articolo 15 e nella loro scelta deve 
essere assicurata, nelle designazioni multiple, la presenza di entrambi i generi. 
A) ENTI LOCALI TERRITORIALI 
n. 3 dalla Provincia di Prato 
(...OMISSIS...)

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 1 di 2



Ritenuto di dover provvedere a tale adempimento e rilevata la propria competenza in virtù del disposto di  
cui all’art. 50 comma 8 del D.Lgs n. 267/2000

VISTI
  il  Regolamento  sugli  indirizzi  per  la  nomina e  designazione dei  rappresentanti  della  Provincia 

presso enti, aziende, istituzioni e società partecipate approvato con Delibera di Consiglio Provinciale 
n. 20 del 30.08.2017;

 gli  indirizzi  per la Nomina e Designazione Rappresentanti  della Provincia presso Enti,  Aziende,  
Istituzioni  e  Società  partecipate  approvati  con   Delibera  di  Consiglio  Provinciale  n.  34  del  
26.11.2018;

VISTO  il curriculum vitae del Dott. Francesco Puggelli, acquisito agli atti della Provincia di Prato, nonché 
le dichiarazioni di cui all'Art. 2 - Dichiarazione e Curriculum vitae - del  succitato Regolamento;

VISTI inoltre  il  certificato  del  Casellario  Giudiziale  e  il  certificato  dei  carichi  pendenti  rilasciati  dal  
Tribunale di Prato

DECRETA

che il ruolo di socio della Fondazione Cassa di Risparmio di Prato, venga ricoperto dal Presidente della  
Provincia di Prato dott. Francesco Puggelli

DISPONE

la trasmissione del presente atto alla “Fondazione Cassa di Risparmio di Prato”.

Il Presidente 
                                                                                                             f.to Francesco Puggelli

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 2 di 2



Firmato da:  

PUGGELLI FRANCESCO
codice f iscale  PGGFNC82R11D612B
num.ser ie :  12843551406379688345556814302382660138
emesso da:  ArubaPEC S.p.A.  NG CA 3
val ido dal  30/04/2020 al  01/05/2023


